UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Un versitaria PAULO VI—C.G.C.06.352.421/0001-68-F0NE245-1500.FAX:(098)245.5882

Criada nos Termos da Lei No. 4.400 de 30.12.81 Vinculodoa Secretana de Estado daCincia e Tecnologia
Caixa Postal309- So Luis. Moronhao

RESOLUÇÃO NO 053/95-CEPE/UEMA

Aprova o Projeto de Pesquisa: Efeitos de

Diferentes Níveis de Luminosidade sobre

a Produção de Grãos, Teor de Proteínas e

Eficiência de uso de Nitrogênio por Culti

vares de Arroz.

O REITOR “PRO-TEMPORE” DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARA
NHÃO, na qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão—CEPE, e no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
Decreto no 14.620 de 27/06/95, publicado no D.O. de 30/06/95;

considerando que o referido Projeto foi aprovado pelo Nú
cleo Tecnológico de Engenharia Rural, Centro de Ciências Agrárias e
pelos Comitês Interno e Externo do CNPq;

considerando a. importância do mesmo, para o desenvolvimen
to da Rizicultura em nosso Estado;

considerando o deliberado em reunião do dia 26 de outubro
de 1995.

RESOLVE:

Art. 10 - Aprovar o Projeto de Pesquisa: Efeitos de Dife
rentes Níveis de Luminosidade sobre a Produção de Grãos, Teor de Pro
temas e Eficiência de uso de Nitrogênio por Cultivares de Arroz.

Art. 20 - O financiamento do Projeto pela UEMA ficará con
dicionado à disponibilidade dê recursos.

Art. 30 — Esta Resolução entra em vigor nesta data, revoga
das as disposições em contrário.

CIDADE UNIVERSITÁRIA PAULO VI, em São Luís, 26 de outubro
de 1995.

JO O VICENTE DE A U NETO

Presidente